
Wolontariusze  wysprzątali  w
Londynie polskie groby
31 października 2018
W minioną sobotę w ramach 13. Akcji Polski Znicz w Londynie
grupa wolontariuszy sprzątała polskie groby w stolicy Wielkiej
Brytanii. Wśród nich były groby Tadeusza Bora – Komorowskiego
oraz  byłego  prezydenta  II  RP  na  uchodźstwie,  Kazimierza
Sabbata.

Akcja sprzątania polskich grobów została zorganizowana przez
stowarzyszenie Poland Street z okazji zbliżającego się Święta
Zmarłych W ramach akcji wolontariusze sprzątają polskie groby,
a w szczególności skupiają się na mogiłach osób związanych z
polskim rządem na uchodźstwie, który funkcjonował w Londynie w
latach 1940-1990. W akcji sprzątania grobów brało udział ponad
200  osób,  które  sprzątały  dwa  cmentarze:  Gunnersbury  w
zachodnim Londynie oraz św. Patryka w Leytonstone.

„To groby Polaków, którzy zostali pochowani w Londynie. Na
Gunnersbury pochowano wielu polskich polityków. Spoczywa tam
np.  Kazimierz  Sabbat,  przedostatni  prezydent  RP  na
uchodźstwie, jego żona Anna Sabbat, dowódca AK Tadeusz Bór-
Komorowski i Józef Haller, naczelny dowódca wojsk polskich” –
powiedziała  Anna  Gałandzij,  szefowa  stowarzyszenie  Poland
Street.

Wolontariusze wysprzątali wspólnie ponad 2 tys. grobów. Akcja
jest  od  lat  wspierana  przez  Ambasadę  Rzeczypospolitej  w
Londynie. Wysprzątane groby należały do zwykłych żołnierzy,
mechaników, pilotów, ale także do naczelnego wodza Polskich
Sił  Zbrojnych,  generała  Tadeusza  Bora  –  Komorowskiego  i
generała Józefa Hallera, choć ich groby w Londynie są obecnie
symboliczne,  ponieważ  na  początku  lat  90.  ich  prochy
przewieziono do Polski. Oprócz nich wysprzątano także groby
prezydentów  II  RP  na  uchodźstwie:  Władysława  Raczkiewicza,
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Augusta  Zaleskiego,  Stanisława  Ostrowskiego  i  Kazimierza
Sabbata.

W Wielkiej Brytanii spoczywa jednak o wiele więcej Polaków,
którzy  w  ten  czy  inny  sposób  zasługują  na  naszą  pamięć.
Niedaleko Middlesbrough znajduje się grób polskiego kapitana
ż.w. Mamerta Stankiewicza, na cmentarzu w Kensal Green leży
polski podróżnik i geolog Paweł Edmund Strzelecki, zdobywca
najwyższego szczytu Australii. Z kolei na w Highgate znajduje
się  grób  słynnego  rysownika  Feliksa  Topolskiego,  a  w
Manchestrze  pochowana  jest  poetka  dwudziestolecia
międzywojennego  Maria  Pawlikowska-Jasnorzewska.
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